
COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 06-02-2016 Pag. 1 COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

ORIGINALE

DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
Numero 13    Del   06-02-16

Immediatamente eseguibile: S Soggetta a ratifica:                 N

OGGETTO: Progetto  di realizzazione di uno spazio verde at=
     trezzato su corte esclusiva a servizio del fabbri=

                    cato  sede  dell'Istituto  Comprensivo  Don Curzio
                    Breschi, sito in viale G. Garibaldi n. 360 del Ca=

L'anno  duemilasedici e questo giorno  sei del mese di febbraio alle ore 10:00  nella Sede  Comunale, si
e' riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg:

Termine Giacomo Sindaco P
CREATINI ROBERTO Vicesindaco P
PIPPUCCI ORANO Assessore P

Presiede l'adunanza il Sig. Termine Giacomo in qualita' di Sindaco ,assistito dal Segretario Comunale
VENANZI DOTT. MARIO incaricato  della  redazione del presente verbale.

IL Sindaco

accertata la validità dell’adunanza per  il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e sottopone
all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 06-02-2016 Pag. 2 COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione predisposta dal Responsabile del Settore n.3 Ing. Antonio

Guerrini avente   aggetto “Progetto di realizzazione di uno spazio verde attrezzato su corte esclusiva

del fabbricato sede dell’Istituto Comprensivo Don Curzio Breschi ,sito in via Garibaldi del

capoluogo;

CONSIDERATO che in merito alla suddetta proposta sono stati espressi i pareri di cui all’art.49

del D.Lgs. n. 267 del 2000, contenuti nello stampato che si allega al presente atto come parte

integrante e sostanziale;

RITENUTO , pertanto, di approvare la proposta in oggetto;

CON VOTI unanimi e favorevoli resi dai presenti e votanti per alzata di mano

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione presentata dal Responsabile del Settore n. 3 allegata
al presente atto come parte integrante e sostanziale.

INOLTRE ravvisata l’urgenza di provvedere, con successiva e separata votazione, con voti
unanimi e favorevoli resi dai presenti e votanti per alzata di mano

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 06-02-2016 Pag. 3 COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

PREMESSO che:

o il Comune di Monterotondo Marittimo annovera tra il proprio patrimonio immobiliare il fabbricato che
ospita l’ Istituto Comprensivo Don Curzio Breschi, sito in viale G. Garibaldi n. 360 del Capoluogo, censito
al Catasto Fabbricati comunale al foglio 24, p.lla 32, sub. 6 e 7;

o il predetto immobile è corredato da una corte esterna di circa mq. 300, già fatta oggetto di precedente
intervento di messa in sicurezza ai fini statici ed idraulici, per mezzo di realizzazione di muro perimetrale
a retta in c.a., con sovrastante parapetto in acciaio e vetro, e apposito sistema di drenaggio e scolo
delle acque meteoriche, con sottofondo costituito da materiale inerte di cava (ciottoli) di diametro vario
(3-5 cm).

ATTESO che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito del perseguimento delle proprie finalità di governo del
territorio, intende migliorare la dotazione della propria struttura scolastica, contribuendo ad incrementare
l’offerta formativa proposta, procedento con un intervento di riqualificazione della predetta area a corredo del
fabbricato di viale G. Garibaldi;

VISTO il progetto redatto dall’Ufficio Lavori Pubblici, relativo all’intervento di cui trattasi, costituito dai seguenti
elaborati:

 Elab. n. 1: Computo metrico estimativo delle opere;
 Elab. n. 2: Capitolato speciale d’appalto;
 Elab. n. 3: Relazione tecnico-descrittiva, calcolo sommario della spesa e quadro economico di progetto;

VISTO il quadro economico dell’intervento in oggetto, di cui all’elaborato n. 3 del precedente punto, così
articolato:

Lavori € 21.308,52
Sicurezza € 444,25
TOTALE PER LAVORI € 21.752,77

IVA10% € 2.175,28
Incentivo 2% € 435,06
arredi € 500,00
imprevisti € 136,90
SOMME A DISPOSIZIONE € 3.247,23

TOTALE QUADRO ECONOMICO € 25.000,00

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 ed il relativo Regolamento di Attuazione, approvato con D.P.R. n. 207/2010;

RITENUTO il progetto di cui trattasi, in base all’avvenuta verifica dei requisiti relativi alla tipologia, categoria,
entità ed importanza dell’intervento di cui trattasi, idoneo ai fini della sua approvazione;

PROPONE



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 06-02-2016 Pag. 4 COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

1. DI APPROVARE in via tecnica il progetto relativo alla “Realizzazione di uno spazio verde a servizio del
fabbricato sede dell’Istituto Comprensivo Don Curzio Breschi, sito in viale G. Garibaldi n. 360 del
Capoluogo”, nonchè il relativo quadro economico, così come risulta dagli elaborati citati in premessa;

2. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento relativo all’intervento di cui trattasi è l’Ing.
Antonio Guerrini;

3. DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Il Responsabile del Settore 3
(Dott. Ing. Antonio Guerrini)



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 06-02-2016 Pag. 5 COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

OGGETTO: Progetto  di realizzazione di uno spazio verde at=
                    trezzato su corte esclusiva a servizio del fabbri=
                    cato  sede  dell'Istituto  Comprensivo  Don Curzio
                    Breschi, sito in viale G. Garibaldi n. 360 del Ca=

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL D. LGS. N. 267 DEL 18.08.2000

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA si esprime parere:
Favorevole

Data, 05-02-2016
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Guerrini Antonio



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 06-02-2016 Pag. 6 COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
IL Sindaco    IL SEGRETARIO COMUNALE
Termine Giacomo                                             VENANZI DOTT. MARIO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

La presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio, di cui alla Legge 18/06/2009 n.
69, art. 32, comma 1 per quindici giorni consecutivi.
Viene data contestuale comunicazione ai Capigruppo Consiliari con elenco N. 685 di protocollo.

Li, 15-02-16
                                                                                                                                 IL SEGRETARIO
                                                                                                                          VENANZI DOTT. MARIO

ESECUTIVITA’

LA PRESENTE DELIBERA E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 06-02-2016

- decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, D.LGS
N° 267 del 18/08/2000.
- immediatamente eseguibile ex art.134, comma 4 D.LGS. N. 267 del  18/08/2000.

Lì , 07-02-16

                                                                                                                                IL SEGRETARIO
       VENANZI DOTT. MARIO


